
ZÁPIS 6. JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI – 24. 9. 2024 
Římskokatolická farnost sv. Martina Dolní Újezd 

Přítomni:   P. Josef Haman 
Bednář Libor, Boštíková Alena, Flaška Václav, Flídr Radovan, Jiskrová Eva, Juzová 
Markéta, Kalibánová Jana, Klusoňová Anna, Nádvorník Petr, Vomočilová Marta 

 
Nepřítomni: Kladivo Josef, Kuchta Emil, Švecová Jana 
 
Program 6. jednání:  

 1)   Pastorační plán farnosti: 
  - P. Josef Haman přítomné členy PR seznámil s novým pastoračním plánem farnosti 
  - společně byly řešeny a upřesněny termíny jednotlivých bodů 

Pastorační plán farnosti září 2024 až březen 2025 
 

Září 
• 9. 2024 Farní den, žehnání školních pomůcek 
• 15. 9. 2024 schůzka ministrantů (vždy 1x 14 dní) 
• 21. 9. 2024 Farní pouť – návštěva Hospitálu Kuks, přehrady Les Království, mše 

svatá na Zvičině 
• V týdnu od 23. 9. bude zahájena výuka náboženství na ZŠ Dolní Újezd a ZŠ 

Vidlatá Seč 
 

           Říjen 
• 1.10. 2024 setkání farnosti u modlitby růžence (“růženec při svíčkách“) – každé 

úterý v měsíci říjnu od 20:00. (přípravu kostela si vezmou na starost studenti, 
senioři, rodiny s dětmi, skauti, první přípravu bude mít na starosti duchovní 
správce farnosti, zajištění hudebního doprovodu) 

• 6. 10. 2024 žehnání plodů podzimu 
• 6. 10. 2024 modlitba růžence u Panny Marie Růžencové “Na Rovince“ 
• 13. 10. 2024 modlitba růžence u sochy Panny Marie v Bořkově 
• 13. 10. 2024 Posvícení v Pohodlí 
• 20. 10. 2024 Posvícení v naší farnosti, mše svatá v 9.00, posezení na faře 
• 27. 10. 2024 modlitba růžence v kostele na závěr měsíce října  

 
Listopad 
• 2.11. 2024 mše svatá za všechny věrné zemřelé, modlitba za zemřelé na hřbitově 
• 3. 11. 2024 Posvícení ve Vidlaté Seči 
• 15. 11. - 16. 11. 2024 podzimní program pro děti na faře 
• 17. 11. 2024 Poutní mše ke sv. Martinovi ve farnosti: 

- mše svatá v 9.00 v kostele 
- sv. Martin přijede na koni 
- svatomartinské víno + svatomartinské rohlíčky pro všechny 

• 23. 11. – 24. 11. 2024 výlet ministrantů do Prahy 
• 27. 11. 2024 Červená středa 

 
 
 



Prosinec 
• V období adventu (1. 12. - 22. 12. 2024), každý čtvrtek a sobotu, rorátní mše 

svaté v 6.30 hod. 
• 6. 12. 2024 návštěva sv. Mikuláše v kostele 
• Adventní duchovní obnova: 

o ve farnosti se v adventní době uskuteční duchovní obnova 
o podrobnosti budou ohlášeny  

• 21. 12. 2024 svátost smíření před Vánocemi 
• 23. 12. 2024 skauti a skautky přivezou betlémské světlo 
• Vánoční svátky a doba vánoční 2024: 

   24. 12.:  
     7.45 mše Dolní Újezd 
  15.30 mše Dolní Újezd pro děti 
  17.00 mše Horní Újezd 
  24.00 mše Dolní Újezd 
 
  25. 12: 
    7.45 mše Dolní Újezd 
  10.15 mše Dolní Újezd 
  14.00 živý betlém u kostela 
 
  26.12.: 
    7.45 mše Dolní Újezd 
  10.15 mše Dolní Újezd 
 
  29.12.: Svátek Svaté rodiny, obnova manželských slibů, žehnání dětem 
 
  31. 12.: Silvestr na faře  
  17.00 mše v Dolním Újezdě na závěr kalendářního roku 
  23.15 půlnoční mše svatá s požehnáním do nového roku, setkání na faře 
 
  V době vánoční probíhají ostatní mše svaté podle obvyklého pořádku. 
 

Leden  
• 4. 1. 2025 Tříkrálová sbírka 
• 11. 1. 2025 Farní ples 
• 31. 1.- 2. 2. 2025 víkend pro ministranty 

 
Únor 
• 5. 2. - 9. 2. 2025 jarní prázdniny pro děti na faře 
• 8. 2. 2025 udělování svátosti nemocných 
• 9. 2. 2025 ministrantská poutní mše 

            
  Březen 

• 5. 3. 2025 Popeleční středa, udělování popelce 
 

 
 
 



Další pravidelné akce ve farnosti během roku: 
 

          Vzdělávání dospělých                      1. středa v měsíci 
          Lectio divina                                2. středa v měsíci 
          Adorace                            každý pátek: letní čas  od 14.00 do 17.20 
          zimní čas od 14.00 do 16.20 
          Modlitby matek 1 x týdně 
          Setkávání starších                             každý čtvrtek po ranní mši svaté 
          Mše svaté s promluvou pro děti    1 x za 14 dní v neděli 
          Farní kavárna                                     1 x za 14 dní v neděli 

 
 
 
 2)  Další setkání PR farnosti: 
    - v úterý 5. 11. 2024 v 18.00 na faře 
 
 
 

 Zapsala: Eva Jiskrová                                                                     
 

 P. Josef Haman   
                                 farář Římskokatolické farnosti sv. Martina 
                                                                                                           Dolní Újezd       

                                                                                      


